ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ПО СТ АН ОВ ЛЕ НИЕ
25 июня 2020 года №  500-пп

Иркутск

О внесении изменений в постановление Правительства Иркутской
области от 27 июля 2015 года № 360-пп

В соответствии с частью 7 статьи 2 Закона Иркутской области
от 2 ноября 2012 года № 101-03 «О ежемесячной денежной выплате в
Иркутской области семьям в случае рождения, усыновления (удочерения)
третьего или последующих детей», руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей
67 Устава Иркутской области, Правительство Иркутской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в постановление Правительства Иркутской области
от 27 июля 2015 года № 360-пп «О Перечне доходов семей, учитываемых при
исчислении среднедушевого дохода для определения их права на получение
ежемесячной денежной выплаты в случае рождения, усыновления
(удочерения) третьего или последующих детей, и о Порядке исчисления
среднедушевого дохода семей для определения их права на получение
ежемесячной денежной выплаты в случае рождения, усыновления
(удочерения) третьего или последующих детей» (далее -  постановление)
следующие изменения:

1) в Перечне доходов семей, учитываемых при исчислении
среднедушевого дохода для определения их права на получение ежемесячной
денежной выплаты в случае рождения, усыновления (удочерения) третьего
или последующих детей, установленном постановлением:

абзац десятый подпункта 5 пункта 1 изложить в следующей редакции:
«ежемесячной денежной выплаты в случае рождения, усыновления

(удочерения) третьего или последующих детей;»;
пункт 2 дополнить подпунктом 4 следующего содержания:
«4) доходы членов семьи, признанных в установленном порядке

безработными на день подачи заявления о предоставлении ежемесячной
денежной выплаты в случае рождения, усыновления (удочерения) третьего
или последующих детей.»;

2) пункт 4 Порядка исчисления среднедушевого дохода семей для
определения их права на получение ежемесячной денежной выплаты в случае
рождения, усыновления (удочерения) третьего или последующих детей,
установленного постановлением, дополнить подпунктами 7, 8 следующего
содержания:

2

«7) лица, находящиеся в розыске;
8) один из супругов, являющийся родителем ребенка (детей), брак с

которым расторгнут, совместно зарегистрированный по месту жительства с
бывшим(ей) супругом(й).».

2. Установить, что положения абзацев четвертого, пятого подпункта 1
пункта 1 настоящего постановления применяются до 31 декабря 2020 года
(включительно).

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в
общественно-политической газете «Областная», сетевом издании
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области»
(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой информации»
(www.pravo. gov.ru).

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Первый заместитель Губернатора Ш
Иркутской области -  Председатель * /

Правительства Иркутской области К.Б. Зайцев

http://www.pravo